АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2021                        № 348-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446

Администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446

«Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»

на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.01.2019

№ 28-П, от 14.06.2019 № 329-П, от 12.07.2019 № 396-П, от 16.08.2019

№ 449-П, от 11.10.2019 № 541-П, от 20.11.2019 № 621-П, от 23.01.2020

№ 43-П, от 18.02.2020 № 112-П, от 26.05.2020 № 259-П, от 21.07.2020

№ 344-П, от 17.08.2020 № 393-П, от 15.10.2020 № 488-П, от 01.12.2020

№ 585-П, от 12.01.2021 № 16-П, от 15.02.2021 № 110-П, от 17.03.2021

№ 175-П, от 13.05.2021 № 250-П), утвердив изменения в муниципальной

программе «Управление финансами муниципального образования

и регулирование межбюджетных отношений» на 2019-2024 годы» (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                       Т.А. Телицина

1

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрацией
Белохолуницкого   муниципального
района
от 13.07.2021 № 348-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление финансами муниципального

образования и регулирование межбюджетных отношений»
на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения
муниципальной  программы

общий объем финансирования муниципальной программы –
208 276,69 тыс. рублей,
в том числе:
2019 – 29 845,17 тыс. рублей;
2020 – 32 153,97 тыс. рублей;
2021 – 36 009,45 тыс. рублей;
2022 – 37 197,90 тыс. рублей;
2023 – 41 902,20 тыс. рублей;
2024 – 31 168,00 тыс. рублей;
из них:
средства областного бюджета – 20 282,12 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 3 520,13 тыс. рублей;
2020 – 3 623,94 тыс. рублей;
2021 – 3 835,25 тыс. рублей;
2022 – 3 167,50 тыс. рублей;
2023 – 3 172,50 тыс. рублей;
2024 – 2 962,80 тыс. рублей;
средства федерального бюджета 1 118,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 1 118,20 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 186 876,37 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 25 206,84 тыс. рублей;
2020 – 28 530,03 тыс. рублей;
2021 – 32 174,20 тыс. рублей;
2022 – 34 030,40 тыс. рублей;
2023 – 38 729,70 тыс. рублей;
2024 – 28 205,20 тыс. рублей».

2. Пункт 3.4.1 «Предоставление межбюджетных трансфертов местным
бюджетам из бюджета муниципального района» раздела 3 «Обобщенная

 2

характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить
абзацами 11, 12 и 13 следующего содержания:

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Белохолуницкому городскому поселению (далее –
городское поселение) на исполнение судебного акта по иску
ООО «Движение-Нефтепродукт» является вынужденной мерой вследствие
сложной финансовой ситуации городского поселения: сумма гашения долга
по исполнительному листу ООО «Движение-Нефтепродукт»
(дело № 28-6716/2012) составляет на 01.07.2021 - 4,7 млн. рублей; городское
поселение имеет высокую долговую нагрузку, сумма задолженности
по коммерческому и бюджетным кредитам - 21,9 млн. рублей; предъявлен
еще один исполнительный лист в пользу МУП «Энергетик»
на 3,5 млн. рублей.

Согласно  графика рассрочки платежей, утвержденного Арбитражным
судом Кировской области на 3 года, городским поселением начата уплата
долга по иску ООО «Движение-Нефтепродукт» с января 2021 года, но из-за
недостаточности собственных средств на исполнение обязательных
ежемесячных платежей по процентам по кредитам, исковым заявлениям,
на исполнение других расходных обязательств средства в бюджете
городского поселения недостаточны, поэтому принимается решение
по оказанию финансовой помощи бюджету городского поселения.

Методика расчета иных межбюджетные трансферты из бюджета
Белохолуницкого муниципального района на исполнение судебного акта
по иску ООО «Движение-Нефтепродукт» определена приложением № 8
к муниципальной программе».

3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы, в 2019 – 2024 годах составит
208 276,69 тыс. рублей, из них: 2019 – 29 845,17 тыс. рублей; 2020 –
32 153,97 тыс. рублей; 2021 – 36 009,45 тыс. рублей; 2022 –
37 197,90 тыс. рублей; 2023 – 41 902,20 тыс. рублей; 2024 –
31 168,00 тыс. рублей;

из них:
средства местного бюджета – 186 876,37 тыс. рублей, в том числе

по годам: 2019 г. – 25206,84 тыс. рублей; 2020 г. – 28 530,03 тыс. рублей;
2021 г. – 32 174,20 тыс. рублей; 2022 г. – 34 030,40 тыс. рублей; 2023 г.–
38 729,70 тыс. рублей; 2024 г. – 28 205,20 тыс. рублей;

 3

средства областного бюджета – 20 282,12 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2019 г. – 3 520,13 тыс. рублей; 2020 г. – 3 623,94 тыс. рублей; 2021 г. –
3 835,25 тыс. рублей; 2022 г. – 3 167,50 тыс. рублей; 2023 г.–
3 172,50 тыс. рублей; 2024 г. – 2 962,80 тыс. рублей;

средства федерального бюджета 1 118,20 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2019 г. – 1 118,20 тыс. рублей».
4. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Белохолуницкого муниципального района на исполнение
судебного акта по иску ООО «Движение-Нефтепродукт» (приложение № 8
к муниципальной программе) согласно приложению № 1.

5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 3.

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 5
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно
приложению № 4.

________

Приложение № 1

Приложение № 8

к муниципальной программе

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Белохолуницкого муниципального района
на исполнение судебного акта по иску ООО «Движение-Нефтепродукт»

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Белохолуницкого

муниципального района (далее — межбюджетные трансферты)

на исполнение судебного акта по иску ООО «Движение-Нефтепродукт»

(далее – межбюджетные трансферты) выделяются бюджету

Белохолуницкого городского поселения (далее - городское поселение),

имеющему задолженность перед ООО «Движение-Нефтепродукт»

по исполнительному листу (дело № 28-6716/2012).

2. Для определения объема межбюджетных трансфертов бюджету

городского поселения используется график рассрочки платежей

по заключенному мировому Соглашению по делу 28-67816/2012

Арбитражного суда Кировской области.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов городскому

поселению определяется исходя из суммы платежей на 2021 год

на исполнение исполнительного листа ООО «Движение-Нефтепродукт»

городского поселения и суммы финансовой помощи из областного бюджета

на погашение задолженности по иску ООО «Движение-Нефтепродукт».

__________

Приложение № 2

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
«Управление финансами муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»

на 2019-2024 годы

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия,

наименование показателя

Единица
измере-
ния

Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

2017 год
(базовый)

2018 год
(факт)

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

1 Муниципальная программа «Управление финан-
сами муниципального образования и регулирова-
ние межбюджетных отношений»

1 Отдельное мероприятие «Организация бюджетного
процесса»

1.1 Составление проекта бюджета муниципального района
в установленные сроки в соответствии с бюджетным
законодательством

да/
нет

да да да да да да да да

1.2 Соблюдение сроков утверждения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального района

да/
нет

да да да да да да да да

1.3 Своевременное доведение лимитов бюджетных обяза-
тельств до главных распорядителей бюджетных
средств

да/
нет

да да да да да да да да

1.4 Удельный вес расходов бюджета муниципального
района, формируемых в рамках муниципальных про-
грамм

% 99,9 99,9 99,9 99,9 свыше 95 свыше 95 свыше 95 свыше 95

1.5 Наличие бюджетного прогноза да/
нет

да да да да да да да да

2

1.6 Составление годового отчета об исполнении бюджета
муниципального района в установленный срок

да/
нет

да да да да да да да да

1.7 Выполнение управлением финансов утвержденного
плана контрольной работы

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.8 Наличие и размещение результатов оценки монито-
ринга качества управления финансами, осуществляе-
мого главными распорядителями средств бюджета
муниципального района (составление таблицы ранжи-
рования в установленный срок)

да/
нет

да да да да да да да да

1.9 Наличие и размещение результатов оценки качества
организации и осуществления бюджетного процесса в
муниципальных образованиях района (проведение
оценки в установленный срок)

да/
нет

да да да да да да да да

1.10 Размещение на официальном сайте в сети «Интернет»
материалов по формированию и исполнению бюджета
муниципального района

да/
нет

да да да да да да да да

1.11 Наличие электронного информационного ресурса
«Бюджет для граждан» по утверждению бюджета и по
утверждению годового отчета в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»

да/
нет

да да да да да да да да

1.12 Доля муниципальных служащих  управления финан-
сов, прошедших переподготовку и (или) повышение
квалификации от запланированных на обучение

    100,0 100 100 100 100

2 Отдельное мероприятие «Обеспечение сбалансиро-
ванности и устойчивости бюджетной системы»

2.1 Исполнение бюджета муниципального района по
налоговым и неналоговым доходам

% 105,3 102,7 103,8 104,1 98,0 98,0 98,0 98,0

2.2 Исполнение расходов бюджета муниципального райо-
на (в процентах к утвержденному бюджету без учета
межбюджетных трансфертов)

% 99,2 95,0 99,9 99,6 95,0 95,0 95,0 95,0

2.3 Отношение объема муниципального долга муници-
пального района к общему годовому объему доходов
бюджета муниципального района без учета объема
безвозмездных поступлений

% 54,0 53,1 44,5 47,0 не более
50,0

не более
50,0

не более
50,0

не более
50,0

2.4 Отношение объема расходов на обслуживание муни-
ципального  долга муниципального района к общему
объему расходов бюджета муниципального района, за
исключением объема расходов, которые осуществля-
ются за счет субвенций, предоставляемых из областно-
го бюджета

% 0,6 1,0 1,0 1,0 не более
15,0

не более
15,0

не более
15,0

не более
15,0

3

2.5 Отсутствие просроченной задолженности по муници-
пальному долгу муниципального района

да/
нет

да да да да да да да да

3 Отдельное мероприятие «Выравнивание финансо-
вых возможностей муниципальных образований
района»

3.1 Отношение фактического объема средств бюджета
муниципального района, направляемых на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности муниципальных обра-
зований, к утвержденному плановому значению

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.2 Сокращение величины разрыва в уровне расчетной
бюджетной обеспеченности муниципальных образова-
ний района после выравнивания бюджетной обеспе-
ченности

раз 1,6 2 1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

4 Отдельное мероприятие «Предоставление межбюд-
жетных трансфертов местным бюджетам»

4.1 Перечисление межбюджетных трансфертов местным
бюджетам из бюджета муниципального района, преду-
смотренных муниципальной программой, в объеме,
утвержденном решением районной Думы о бюджете

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4.2 Наличие методик по расчету межбюджетных транс-
фертов

да/
нет

да да да да да да да да

4.3 Наличие порядков по предоставлению межбюджетных
трансфертов

да/
нет

да да да да да да да да

_________

Приложение № 3

Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципаль-
ной программы,
подпрограммы,

отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

Итого

 Муници-
пальная про-
грамма

«Управление финансами
муниципального образования
и регулирование межбюд-
жетных отношений»

Управление финансов
администрации Белохо-
луницкого муниципаль-
ного района (далее –
управление финансов)

25 206,84 28 530,03 32 174,20 34 030,40 38 729,70 28 205,20 186 876,37

1 Отдельное
мероприятие

Организация бюджетного
процесса

управление финансов  6 187,07 6 346,96 6 471,60 11 238,70 16 148,90 6 588,10 52 981,33

1.1 Мероприя-
тие

Исполнение управленческих
функций по организации
бюджетного процесса

управление финансов  6 187,07 6 346,96 6 471,60 6 302,50 6 117,50 6 588,10 38 013,73

1.2 Мероприя-
тие

Создание условно - утвер-
ждаемых расходов согласно
Бюджетному Кодексу РФ
в плановом периоде

управление финансов    4 936,20 10 031,40  14 967,60

2 Отдельное
мероприятие

Обеспечение сбалансирован-
ности и устойчивости бюд-
жетной системы

управление финансов  3 275,27 3 419,97 3 320,00 3 320,00 3 320,00  3 800,00 20 455,24

3 Отдельное
мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципаль-
ных образований района

управление финансов  3 092,00 3 100,00 3 938,00 3 983,00 3 988,00 3 300,00 21 401,00

2

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление межбюд-
жетных трансфертов мест-
ным бюджетам

управление финансов  12 652,50 15 663,10 18 444,60 15 488,70 15 272,80 14 517,10 92 038,80

4.1 Мероприя-
тие

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности
бюджетов поселений

управление финансов 12 458,50 15 663,10 16 185,2 15 488,70 15 272,80 14 517,10 89 585,40

4.2 Мероприя-
тие

Выравнивание обеспеченно-
сти муниципальных образо-
ваний по реализации ими их
отдельных расходных обяза-
тельств

управление финансов 194,00      194,00

4.3 Мероприя-
тие

Погашение долговых обяза-
тельств по бюджетным кре-
дитам

управление финансов   1 000,00    1 000,00

4.4 Мероприя-
тие

Исполнение судебного акта
на взыскание по иску ООО
«Движение-Нефтепродукт»

управление финансов   1 259,40    1 259,40

____________

Приложение № 4

Приложение № 5

к муниципальной  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия

Источник
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

Итого

 Муниципаль-
ная программа

«Управление финансами муни-
ципального образования и ре-
гулирование межбюджетных
отношений»

всего 29 845,17 32 153,97 36 009,45 37 197,90 41 902,20 31 168,00 208 276,69
федеральный бюджет 1 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118,20
областной бюджет 3 520,13 3 623,94 3 835,25 3 167,50 3 172,50 2 962,80 20 282,12
местный бюджет 25 206,84 28 530,03 32 174,20 34 030,40 38 729,70 28 205,20 186 876,37
иные внебюджетные
источники

1 Мероприятие Организация бюджетного про-
цесса

всего 6 187,07 6 350,92 6 471,60 11 238,70 16 148,90 6 588,10 52 985,29
федеральный бюджет
областной бюджет 3,96 3,96
местный бюджет 6 187,07 6 346,96 6 471,60 11 238,70 16 148,90 6 588,10 52 981,33
иные внебюджетные
источники

1.1 В том числе Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

всего 4,00 4,00
областной бюджет  3,96     3,96
местный бюджет 0,04 0,04

2 Отдельное
мероприятие

Обеспечение сбалансированно-
сти и устойчивости бюджетной
системы

всего 3 275,27 3 419,97 3 320,00 3 320,00 3 320,00 3 800,00 20 455,24
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 3 275,27 3 419,97 3 320,00 3 320,00 3 320,00 3 800,00 20 455,24
иные внебюджетные
источники

2

3 Отдельное
мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципальных
образований района

всего 6 040,00 6 100,00 7 100,00 7 150,00 7 160,00 6 262,00 39 812,00
федеральный бюджет
областной бюджет 2 948,00 3 000,00 3 162,00 3 167,00 3 172,00 2 962,00 18 411,00
местный бюджет 3 092,00 3 100,00 3 938,00 3 983,00 3 988,00 3 300,00 21 401,00
иные внебюджетные
источники

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление межбюджет-
ных трансфертов местным
бюджетам

всего 14 342,83 16 283,08 19 117,85 15 489,20 15 273,30 14 517,90 95 024,16
федеральный бюджет 1 118,20  1 118,20
областной бюджет 572,13 619,98 673,25 0,50 0,50 0,80 1867,16
местный бюджет 12 652,50 15 663,10 18 444,60 15 488,70 15 272,80 14 517,10 92 038,80
иные внебюджетные
источники

_____________

	348-П от 13072021
	Приложение к постановлению
	Приложение № 1
	Приложение № 2 (1)
	Приложение № 3 (4)
	Приложение № 4 (5)